[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

от 09 июня 2017 г.

                                  № 98

П Р И К А З
Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа «Город Лесной», главным администратором которых является муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной»
      В соответствии с п.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (с изменениями от 11 апреля 2017 г. № 436),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа «Город Лесной», главным администратором которых является муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» (Приложение).
2. Использовать Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа «Город Лесной» администраторами доходов бюджета при составлении сведений для составления и ведения кассового плана.

3. Признать утратившим силу приказ МКУ «Управление образования» от 15 августа 2016 г. № 132 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа «Город Лесной», главным администратором которых является муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» с 09.06.2017 г.

4. Настоящий приказ разместить на сайте муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной».

Начальник муниципального казенного

учреждения  «Управление образования

администрации городского округа

«Город Лесной»                                                                                    О.В.Пищаева
Приложение
к приказу МКУ «Управление образования
городского округа «Город Лесной»

                                                                                                        от   09 июня 2017 г. № 98
Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского округа «Город Лесной», главным администратором которых является муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной»
1. Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет разработана в соответствии с п.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» (с изменениями от 11 апреля 2017 г. № 436).
2. Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет разрабатывается по всем кодам классификации доходов, закрепленных за главным администратором доходов согласно правовому акту о наделении его соответствующими полномочиями.

3. При внесении изменений в действующее законодательство изменений и дополнений методика прогнозирования может быть уточнена.
1. Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
906 11105034040001120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда, находящихся в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений и не являющихся памятниками истории, культуры и градостроительства муниципальной формы собственности).
906 11105034040007120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (доходы от сдачи в аренду движимого имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений).

Ожидаемый объем поступлений в доход бюджета городского округа «Город Лесной» по плате за сдачу в аренду недвижимого имущества (Днед.им.) прогнозируется методом прямого расчета. Для метода прямого расчета применяются следующие показатели:

- площадь недвижимого имущества, сдающего в аренду, за которую взимается плата (Sм.нед.им.);

- ставка платы (за квадратный метр) с учетом планируемого изменения ставки платы за наем на очередной финансовый год (СТ);

- коэффициент собираемости (Ксобир).

Коэффициент собираемости рассчитывается исходя из анализа начисленных поступлений за последние три отчетных периода и фактических поступлений за соответствующие периоды. Прогнозируемые поступления могут быть скорректированы в сторону увеличения на сумму задолженности, сформировавшуюся на последнюю отчетную дату.

Дпл.нед.им. = Sм.нед. им.. x СТ x Ксобир.
Ожидаемый объем поступлений в доход бюджета городского округа «Город Лесной» по плате за сдачу в аренду движимого имущества (Ди) прогнозируется методом прямого расчета. Для метода прямого расчета применяются следующие показатели:
- ожидаемое поступление арендной платы за движимое имущество в текущем финансовом году, учитывающее ее начисление на текущий финансовый год по действующим на расчетную дату договором аренд;
- прогнозный объем выбытия (объем увеличения поступлений) арендной платы за движимое имущество в очередном финансовом году в связи с планируемым заключением (расторжением) договоров аренды;

- сведения о размере задолженности по арендной плате за движимое имущество на конец отчетного периода и последнюю отчетную дату текущего финансового года, в том числе возможную к взысканию.

Прогноз поступлений арендной платы за движимое имущество в бюджет рассчитывается по следующей формуле:

Ди= (Дио+Д)хУс+З, где

Ди- прогноз поступлений арендной платы за движимое имущество;

Дио- ожидаемое поступление арендной платы за движимое имущество в текущем году;

Д-оценка дополнительных (выпадающих со знаком (-)) доходов от сдачи в аренду движимого имущества в связи с приобретением (выбытием) объектов движимого имущества (продажа (передача) имущества, заключение (расторжение) дополнительных договоров, изменение ставок и другие);

Ус- уровень собираемости платежей, сложившийся за отчетный год (рассчитывается частное от деления количества фактических платежей на количество планируемых);

З- сумма задолженности на конец отчетного периода без учета отсроченных (рассроченных) и приостановленных к взысканию платежей.
2. Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
90611301994040002130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (в части платы за содержание детей в казенных образовательных организациях с наличием интерната).

90611301994040004130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (прочие доходы от оказания платных услуг (работ)).

Прогноз поступлений в доход бюджета городского округа «Город Лесной» прочих доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов прогнозируется методом прямого расчета.
Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя из количества планируемых платных услуг и их стоимости, установленной органами государственной власти или органами местного самоуправления.
Определение количества планируемых платных услуг каждого вида основывается на статистических данных не менее чем за 3 года или за весь период оказания услуги в случае, если он не превышает 3 года.
3. Прочие доходы от компенсации затрат государства

90611302994040001130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет).

90611302994040003130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов).

90611302994040004130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (средства поступающие от возврата учреждениями субсидий на выполнение ими муниципального задания прошлых лет).

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов не являются платежами, которые носят регулярный характер, поэтому прогнозирование поступлений на очередной финансовый год производится методом экспертной оценки.

Метод экспертной оценки прочих доходов от компенсации затрат бюджетов городских округов основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета данного доходного источника в очередном финансовом году.
4. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
90611402042040000410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу.

90611402042040000440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу.

90611402048040000410 Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности городских округов, в части реализации основных средств.

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов не являются платежами, которые носят регулярный характер, поэтому прогнозирование поступлений на очередной финансовый год производится методом экспертной оценки.

Метод экспертной оценки прочих доходов от компенсации затрат бюджетов городских округов основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета данного доходного источника в очередном финансовом году.
5. Штрафы, санкции, возмещение ущерба

90611623041040000140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов.

90611623042040000140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов.

90611632000040000410 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов).

90611633040040000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов.
90611690040040000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов.

Прогноз поступлений в доход местного бюджета по штрафным санкциям, зачисляемым в бюджет городского округа «Город Лесной», прогнозируется методом анализа фактических поступлений, а также методом экспертной оценки.

Метод фактических поступлений основывается на данных о фактических поступлениях по данному доходному источнику в местный бюджет за последние три отчетных периода. Прогноз поступлений на очередной финансовый год соответствует среднему арифметическому значению за применяемые для расчета периоды. К среднему значению могут применяться коэффициенты роста (снижения) исходя из анализа динамики поступлений за применяемые периоды, а также коэффициент-дефлятор, соответствующий прогнозируемому росту инфляции на очередной финансовый год. Коэффициент-дефлятор применяется в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Свердловской области.

Метод экспертной оценки по штрафным санкциям, зачисляемым в бюджет городского округа основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета данного доходного источника в очередном финансовом году. Данный метод применяется к тем денежным взысканиям (штрафам), которые носили разовый характер.

6. Безвозмездные поступления

Безвозмездные поступления в виде субсидий, субвенций и прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджеты городских округов.

Ожидаемый объем безвозмездных поступлений в бюджет городского округа «Город Лесной» в виде субсидий, субвенций и прочих межбюджетных трансфертов определяется на основании предварительного объема расходов бюджета городского округа «Город Лесной», доведенного до главного распорядителя бюджетных средств Горфинуправлением на очередной финансовый год и плановый период.

7. Прочие налоги

906 117 05040040000180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов».

Прочие неналоговые доходы не являются платежами, которые носят регулярный характер, поэтому прогнозирование поступлений на очередной финансовый год производится методом экспертной оценки.

Метод экспертной оценки прочих доходов от компенсации затрат бюджетов городских округов основывается на предполагаемых возможных поступлениях в доход местного бюджета данного доходного источника в очередном финансовом году.